,Estaío [o \io Çraníe [o Sut
cÂr

^RÁ
tluNrcrpÁL DE vEREADoREs DE JórÁ

CNPJ: 01.656.02710001-08 - E-mail: câmara@câmarajoia.rs.gov.br
Rua Dr. Edmar Cruel, 258 - CEP 98180-000 - Fone: 55 3318 1255 - 1000

lottt /*t Narz-bt"

ATA SE N9 8I2024ICMVJ

ATA DA orrAvA sgssÃo grrReoRorrÁnra ol eulRra srssÃo [EGrsrATtvA gxrReononrÁnra
oa oÉcrrua reGrsrATURA, EM 3,1.2024.

Aos três dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e quatro, às treze e quinze minutos
reuniram-se para a OITAVA SESSÃO tEGtStATtvA ExTRAORotNÁRtA DA DÉC|MA
LEGISIATURA, no Plenário da Câmara Municipal de Jóia, sito à Rua Dr. Edmar Kruel, 258,
os Vereadores Dionei de Matos Lewandowski (Progressistas); Valmir José Dutra Vieira
(Progressistas); Lucimar Muner Aguiar {PDTI e Rosa Maria Dezordi lassen(Progressitas);
Ausentes os Vereadores lgnácio Levinski, José Lucas da Silva (Progressistas); Luis Carlos
Souza - Nego da Gaita (PDT), Marcos Antonio Moura e Vanderlei De Oliveira do Amaral
(PSCl, sob a Presidência do Presidente - Vereador Valmir José Dutra Vieira (Progressistas).
A Presidência Verificando a falta de "quórum" para votação da Ordem do Dia, convocou os
Senhores Vereadores para a realização de nova Sessão Extraordinária as 17horas, dia 3 de
julho de 2024, com a mesma Ordem do Dia: Parecer ne 66/2024/da Comissão de
Orçamento, Finanças, Tributação e Infraestrutura sobre o Proieto de Lei ns
4.8L6/2O24; Proieto de Lei ns 4.816/2024 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 5.350,53 (cinco mil e trezentos e cinquenta reaÍs e cinquenta e três
centavosl no orçamento vigente, de autoria do Prefeito de fóia; Proieto de Lel nc
4.81A/2024 - Autoriza o Poder Executivo a Contatar Servidor, de autoria do Prefeito de

Jóia; Profeto de Lel n0 4,819 /2024 - Autoriza o Poder Executivo a Contatar Servidor, de
autoria do Prefeito de fóia, os Vereadores serão comunicados pelo Watsapp institucional
deste Poder Legislativo. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou os

trabalhos as treze horas e dezoito minutos, para constar lavrou-se a presente Ata que, após
lida e aprovada pelo Plenário, vai devidamente assinada.

VEREADOR VALMIR JosÉ DUTRA vlErRA (PRoGREssrsTAs)

PRESIDENTE

Ausente VEREADOR tUtS CARTOS SOUZA - NEGO DA GATTA (PDT )- VICE -PRESTDENTE

Ausente - VEREADOR JOSÉ LUCAS DA SrtVA (PROGRESSTSTAS) 1e SECRETÁR|O

VEREADOR DIONEI DE TOS TEWAN r( ROGRESSTSTAS)

oi
<_

2e sEcRErÁRp

IIFNT CI ".DC) EM PL,ENARIO
íi,;.il ,,.. ,' t >) unanrmtcaoe

'."j,X""'''j-ej'''Él', ?t'/'/
tnl- ., /trí

--- "- -31.
-

*..'e'.t' 't I